[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2022                                               г. Ачинск                                          025-п

О внесении изменений в постановление
администрации города Ачинска
от 23.10.2015 № 349-п

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями  36,  40, 55, 57 Устава города Ачинска, постановлением администрации города Ачинска от 02.09.2013 № 299-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Ачинска, их формировании и реализации», в целях более эффективного исполнения мероприятий программы, принимая во внимание представление Ачинской городской прокуратуры от 19.10.2021 № 7-01-2021,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Приложение № 1 к паспорту муниципальной программы города Ачинска «Профилактика правонарушений, укрепление общественного порядка и общественной безопасности в городе Ачинске», утвержденной  постановлением администрации города Ачинска от 23.10.2015 № 349-п «Об утверждении муниципальной программы города Ачинска «Профилактика правонарушений, укрепление общественного порядка и общественной   безопасности  в городе Ачинске» (в ред. от 11.10.2021 № 282-п) изложив его в новой редакции  согласно приложению № 1.

2. Внести изменения в Приложение № 3 к  муниципальной программе города Ачинска «Профилактика правонарушений, укрепление общественного порядка и общественной безопасности в городе Ачинске», утвержденной  постановлением администрации города Ачинска от 23.10.2015 № 349-п «Об утверждении муниципальной программы города Ачинска «Профилактика правонарушений, укрепление общественного порядка и общественной   безопасности  в городе Ачинске» изложив Раздел 4 в следующей  редакции:

  «4. УПРАВЛЕНИЕ ПОДПРОГРАММОЙ И КОНТРОЛЬ
ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ ПОДПРОГРАММЫ

Правовое управление в процессе реализации подпрограммы:
осуществляет общее руководство и контроль соблюдения условий использования бюджетных средств, предоставляемых по настоящей подпрограмме;
осуществляет меры по полному и качественному выполнению мероприятий подпрограммы.
Управление подпрограммой осуществляется путем:
обеспечения эффективного и целевого использования финансовых средств, контроля качества проводимых мероприятий и выполнения сроков их реализации;
ежегодной корректировкой затрат по подпрограммным мероприятиям;
регулярного мониторинга ситуации и анализа эффективности проводимой работы.
Для обеспечения мониторинга и анализа хода реализации подпрограммы управление организует ведение и представление отчетности одновременно в финансовое управление администрации города Ачинска и управление экономического развития и планирования администрации города Ачинска. Отчет за 1, 2, 3 кварталы представляется в срок не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
Годовой отчет о ходе реализации программы формируется правовым управлением с учетом информации, полученной от соисполнителей, и направляется на согласование соисполнителям на бумажных носителях и в электронном виде.
Согласованный с соисполнителями программы годовой отчет на бумажных носителях и в электронном виде представляется в управление экономического развития и планирования администрации города Ачинска до 1 марта года, следующего за отчетным.
В срок до 1 мая года, следующего за отчетным годом, годовой отчет об исполнении муниципальной программы подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления www.adm-achinsk.ru в сети Интернет.».

3. Внести изменения в Приложение № 1  к подпрограмме «Профилактика правонарушений на территории города Ачинска» реализуемой в рамках  муниципальной программы города Ачинска «Профилактика правонарушений, укрепление общественного порядка и общественной безопасности в городе Ачинске», утвержденной  постановлением администрации города Ачинска от 23.10.2015 № 349-п «Об утверждении муниципальной программы города Ачинска «Профилактика правонарушений, укрепление общественного порядка и общественной безопасности в городе Ачинске» (в ред. от 11.10.2021 № 282-п) изложив  его в новой редакции  согласно приложению № 2.

4.  Внести изменения в Приложение № 1 к подпрограмме «Профилактика наркомании,  алкоголизма   и   пьянства   в   городе  Ачинске», реализуемой   в рамках муниципальной  программы   города Ачинска «Профилактика правонарушений, укрепление общественного порядка и общественной безопасности в городе Ачинске» изложив его в новой редакции, согласно приложению № 3.

        5. Внести изменения в Приложение № 4 к подпрограмме «Профилактика наркомании,  алкоголизма   и   пьянства   в   городе  Ачинске», реализуемой   в рамках муниципальной  программы   города Ачинска «Профилактика правонарушений, укрепление общественного порядка и общественной безопасности в городе Ачинске» изложив Раздел 3  в следующей редакции:

 «3. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ

Реализация подпрограммы осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Красноярского края и города Ачинска.
Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется структурными подразделениями администрации города Ачинска в соответствии с перечнем мероприятий подпрограммы (приложение к настоящей Программе).
Организацию исполнения процесса реализации подпрограммы осуществляют правовое управление администрации города Ачинска совместно с соисполнителями подпрограммы, а именно: отделом по обеспечению деятельности КДН, защите их прав и работе с детьми администрации города Ачинска, отделом бухгалтерского учета и контроля администрации города Ачинска, управлением образования администрации города Ачинска, отделом спорта и молодежной политики администрации города Ачинска.
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Ачинска осуществляет взаимодействие с субъектами профилактики города Ачинска и осуществляет участие в мероприятиях профилактической направленности, связанных с участием в них несовершеннолетних лиц.
Источниками финансирования мероприятия являются средства бюджета города Ачинска.
Главным распорядителем бюджетных средств мероприятий подпрограммы является администрация города Ачинска.
Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется посредством заключения договоров на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется на основании муниципальных контрактов, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Денежные средства гражданам за содействие полиции в охране общественного порядка и борьбе с преступностью (пункт 1.3 мероприятий подпрограммы) выплачиваются в порядке и размере, определенных постановлением администрации города Ачинска от 02.02.2015 № 020-п «О реализации полномочий городского округа по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин».
Получателями услуг являются граждане, проживающие на территории города Ачинска участвующие в охране общественного порядка, в том числе несовершеннолетние лица, состоящие на профилактическом учете в правоохранительных органах, учащиеся образовательных учреждений города, в том числе ссузов, вузов, а также семьи, совершеннолетние граждане, находящиеся в социально опасном положении.
Город Ачинск является территорией для реализации мероприятий подпрограммы.
Место проведения мероприятия подпрограммы определяется согласно поданных заявок субъектов профилактики (соисполнителей подпрограммы) для проведения конкретного мероприятия.
Исполнители мероприятий несут ответственность за их качественное и своевременное исполнение в соответствии с действующим законодательством, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Ачинск.
Контроль за эффективным и целевым использованием средств бюджета города Ачинска осуществляет правовое управление администрации города Ачинска.».

6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска Сетова С.А.

7. Опубликовать  постановление  в  газете «Ачинская газета» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска: www.adm-achinsk.ru.

8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава  города  Ачинска                                                                     А.Ю. Токарев

Приложение № 1
к постановлению администрации города Ачинска
от 24.01.2022 № 025-п
Приложение № 1
к паспорту
муниципальной программы
города Ачинска
«Профилактика правонарушений,
укрепление общественного
порядка и общественной
безопасности в городе Ачинске»

ПЕРЕЧЕНЬ
ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ И ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА АЧИНСКА «ПРОФИЛАКТИКА
ПРАВОНАРУШЕНИЙ, УКРЕПЛЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА
И ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ГОРОДЕ АЧИНСКЕ» С РАСШИФРОВКОЙ
ПЛАНОВЫХ ЗНАЧЕНИЙ ПО ГОДАМ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ, ЗНАЧЕНИЙ ЦЕЛЕВЫХ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

	№ п/п
	Цели, задачи, целевые показатели муниципальной программы
	Единица измерения
	2015 год
	Годы реализации муниципальной программы

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	годы до конца реализации муниципальной программы в пятилетнем интервале

	2025 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Цель: повышение эффективности профилактики правонарушений и преступлений, охраны общественного порядка и обеспечение общественной безопасности

	Целевой показатель 1. Сокращение доли (удельного веса) несовершеннолетних лиц, участвующих в совершении преступлений и правонарушений, от общего кол-ва несовершеннолетних лиц
	%
	6,8
	5
	4
	10,6
	25,4
	-19,1
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Целевой показатель 2. Сокращение количества семей, находящихся в социально опасном положении
	ед.
	19
	5
	10
	11
	6
	4
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	1.1
	Задача: создание условий по снижению уровня правонарушений, совершаемых на территории города Ачинска, обеспечение безопасности граждан

	1.1.1
	Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений на территории города Ачинска»

	Целевой показатель 1. Снижение уровня преступности и правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи
	%
	6,6
	4
	5
	29
	25,4
	-19,1
	8
	8
	8
	8
	10
	10

	1.1.2
	Подпрограмма 2 «Профилактика наркомании, алкоголизма и пьянства в городе Ачинске»

	Целевой показатель 1. Количество подростков и молодежи в возрасте от 12 до 30 лет, вовлеченных в профилактические мероприятия
	чел.
	141
	1000
	1300
	17827
	27734
	13123
	8000
	8500
	8500
	8500
	8500
	8500

	Целевой показатель 2. Количество специалистов, работающих с детьми, несовершеннолетними и молодежью, осуществляющих деятельность по профилактике наркомании, пьянства и алкоголизма
	чел.
	286
	300
	400
	450
	473
	538
	300
	300
	300
	300
	300
	300

	Целевой показатель 3. Количество выявленных и пресеченных правонарушений и преступлений с участием народных дружинников от общего количества выходов народных дружинников общественной организации, осуществляющим охрану общественного порядка

	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	850
	950
	1000
	1000
	1000

	Целевой показатель 4.
Количество проведенных народными дружинниками с участием правоохранительных органов профилактических мероприятий в учреждениях города
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	4
	4
	4
	4

Приложение № 2
к постановлению администрации города Ачинска
от 24.01.2022 № 025-п
Приложение № 1
к подпрограмме
«Профилактика правонарушений
на территории города Ачинска»,
реализуемой в рамках
муниципальной программы
города Ачинска
«Профилактика правонарушений,
укрепление общественного
порядка и общественной
безопасности в городе Ачинске»

ПЕРЕЧЕНЬ
И ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Цель, показатели результативности
	Единица измерения
	Источник информации
	Годы реализации подпрограммы

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Цель подпрограммы: создание условий для снижения уровня преступности посредством укрепления законности и правопорядка, повышения уровня безопасности граждан

	1.1
	Задача подпрограммы: формирование у несовершеннолетних и молодежи правосознания и активной гражданской позиции

	1.1.1
	Показатель результативности 1. Снижение уровня преступности и правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи города
	%
	отчетность
субъектов профилактики
	8
	8
	8
	8

[bookmark: _GoBack]Приложение № 3
к постановлению администрации города Ачинска
от 24.01.2022 № 025-п
Приложение № 1
к подпрограмме
«Профилактика наркомании,
алкоголизма и пьянства
в городе Ачинске»,
реализуемой в рамках
муниципальной программы
города Ачинска
«Профилактика правонарушений,
укрепление общественного
порядка и общественной
безопасности в городе Ачинске»

ПЕРЕЧЕНЬ
И ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Цель, показатели результативности
	Единица измерения
	Источник информации
	Годы реализации подпрограммы

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Цель подпрограммы: повышение эффективности работы системы профилактики в области распространения наркомании и алкоголизма в городе

	1.1
	Задача подпрограммы: формирование в обществе негативного отношения к незаконному потреблению алкоголя, наркотических средств, снижение масштабов распространения наркотических средств

	1.1.1
	Показатель результативности 1. Количество подростков и молодежи в возрасте от 12 до 30 лет, вовлеченных в профилактические мероприятия
	чел.
	отчетность
субъекта профилактики
	8000
	8500
	8500
	8500

	1.1.2
	Показатель результативности 2. Количество специалистов, работающих с детьми, несовершеннолетними и молодежью, осуществляющих деятельность по профилактике наркомании, пьянства и алкоголизма
	чел.
	отчетность
субъекта профилактики
	300
	300
	300
	300

	1.1.3
	Показатель результативности 3.
Количество выявленных и пресеченных правонарушений и преступлений с участием народных дружинников от общего количества выходов народных дружинников общественной организации, осуществляющим охрану общественного порядка

	шт
	отчетность
ДНД
	-
	850
	950
	1000

	1.1.4
	Показатель результативности 4.
Количество проведенных народными дружинниками с участием правоохранительных органов профилактических мероприятий в учреждениях города
	шт
	-
	4
	4
	4
	4

image1.jpeg